Unde Augustinus in *Genesisim ad literam, lib. VI,*

*c. 24 v :*

## C. XXXI.

Quomodo renovari dicimur, si non *'hoc'* *recepimus* <sup>193</sup>, quod perdidit primus homo, *'in quo omnes moriuntur'*? Hoc plane recepimus <sup>194</sup>, quia justitiam, ex qua in <sup>195</sup> *peccatum lapsus est. Et paulo post c. 7 † : § 1. Exspoliantes 'vos' veterem hominem 'cum actibus suis', induite* <sup>196</sup> *novum, qui renovatur in agnitionem* <sup>197</sup> *Dei* <sup>198</sup> *secundum imaginem ejus, qui creavit eum. Hanc imaginem in spiritu mortis* <sup>199</sup> *impressam perdidit Adam per peccatum. Et post pauca : § 2. Stola* <sup>200</sup> *illa prima justitia* <sup>201</sup> *est, unde lapsus est Adam.*

C. XXXII. Idem in homilia XI <sup>202</sup>.

Princeps vitiorum omnium, dum vidit Adam ex limo terræ ad imaginem Dei factum, pudicitia ornatum, temperantia compositum, caritate circumdatum <sup>203</sup>, primos parentes illis donis ac tantis bonis exspoliavit, insuper et <sup>204</sup> *peremit. Namque quum homini abstulisset pudicitiam, continentiam, caritatem, immortalitatem, dominio suo eum obstrinxit* <sup>205</sup>. *Et paulo post : § 1. Adam amissa temperantia intemperans effectus* <sup>206</sup> *est; perdita caritate malus inventus est.*

C. XXXIII. Item Ambrosius *lib. VI, epist. 41, ad Sabinum* <sup>207</sup>.

Quando Adam solus erat, non est peccator quia mens ejus adhaerebat Deo.

## NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXV. *p* *Immobile* : Abest ab originali; sed non *D* sunt nonnulla ex originali, in quo tamen longe copiosius et clarius hæc sententiæ expouuntur.

C. XXXI. *v* *in hoc et in sequenti capitulo addita*

DIST. II. C. XXV. <sup>176</sup> 2 Tim. c. 2, v. 19. <sup>177</sup> *Cognovit* : Vulg. — *Scivit* : Ang. <sup>178</sup> *Deus* : Ed. Bas. <sup>179</sup> *reparantur* : Edd. coll. o. <sup>180</sup> *usque ad* : ead. <sup>181</sup> *perseverantia deputantur* : ead. = C. XXVI. <sup>182</sup> cf. intra D. 4, c. 8. <sup>183</sup> *commutatus* : Edd. coll. o. = C. XXVII. <sup>184</sup> *a. d.* : dicitur : Ed. Bas. <sup>185</sup> *Deum* : Edd. coll. o. <sup>186</sup> *cooperantur* : ead. <sup>187</sup> *faciet* : ead. = C. XXVIII. <sup>188</sup> *Videntur* vel glossæ alicujus vel Gratiani verba esse. <sup>189</sup> *et ex* : Edd. coll. o. pr. Lugd. = C. XXX. <sup>190</sup> *Sententia leg.* tract. 6, in ep. 1, Joan. c. 3, v. 6. <sup>191</sup> *Matth. c. 6, v. 24.* <sup>192</sup> *Gen. c. 2 = C. XXXI.* <sup>193</sup> *recepimus* : orig. — Edd. coll. o. <sup>194</sup> *recepimus* : id. — ead. <sup>195</sup> *per* : orig. — Ed. Bas. † *Coloss. c. 3, v. 9, 10.* <sup>196</sup> *et induentes* : Vulg. <sup>197</sup> *agnitione* : Edd. Bas. — *cognitionem* Edd. rell. <sup>198</sup> *fidei* : Edd. coll. o. — abest a Vulg. <sup>199</sup> *mentis* : orig. — Edd. coll. o. <sup>200</sup> *Luc. c. 15, v. 22.* <sup>201</sup> *ipsa just.* : orig. — Edd. coll. o. = C. XXXII. <sup>202</sup> *Ex serm. ad catechumenos de symbolo contra Judæos, (quem tanquam apocryphum rejecerunt Maurini) verbis hinc inde collectis.* <sup>203</sup> *splendidum* : Edd. coll. o. <sup>204</sup> *ac pariter* : Ed. Bas. — *par. ac* : Edd. rell. <sup>205</sup> *subjugavit* : Edd. coll. o. <sup>206</sup> *fectus* : ead. = C. XXXIII. <sup>207</sup> *Ep. 59. Ed. Maur.*